
Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, az 
elmúlt ülés óta történt fontosabb eseményekről.

Utolsó testületi ülésünk 02.10.-én volt.
02.12.-én részt vettem Gödrében a Gödrei Töpörtyű és Forraltbor 
ünnepen.
02.14.-én részt vettem Gödrében a Nyugat-Hegyháti Önkormányzati 
Társulás soron következő ülésén.
02.21-én részt vettem Sásdon a Sásdi Szociális Társulás Költségvetési 
Bizottsága ülésén, majd azt követően a Sásdi Szociális Társulás 
Tanácsa ülésén, melyen a főbb napirendi pont volt a Sásdi Szociális 
Társulás 2022.évi költségvetése.
02.23. -án ellenőrzésünk volt a 2019.-ben elnyert pályázatok kapcsán, 
ellenőrizték a falugondnoki szolgálatot, a falubuszt valamint a 
buszmegálló aszfaltozásával kapcsolatos pályázatunkat, mindent 
rendben találtak az ellenőrzés során.
02.23. -án szállították ki az élelmiszercsomag osztáshoz megrendelt 
termékeket összesen: 397.246.-ft értékben.

03.04.-én voltunk a Pennyben vásárolni a csomagosztáshoz, Wc 
papírt, papírzsebkendőt, nápolyit, papírtörlőt vettünk összesen: 
90611.-ft-ért.
03.07.-én voltak a kéményseprők az önkormányzati épületek 
kéményeit ellenőrizni, ezért 35.028.-ft-ot kell fizetnünk.
03.09.-én meghozták a vetőmagcsomagot összesen: 280.486.-ft. volt. 
A közfoglalkoztatás folytatódik, továbbra is két főt alkalmazunk, a 
munkaszerződésük 2022.03.01.-2022.06.30.-ig tart.
A Magyar Falu Programban beadott pályázatokról még nem tudunk 
semmit, a hiánypótlásokat beadtuk,amiben elmaradásunk volt.

Pálé. 2022. 03.10.



T e r v e z e t
Pálé Község Önkormányzata K ép v ise lő -tes tü le tén ek (...) önkormányzati rendelete 

Pálé Község Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről

Pálé Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva -  figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 111. §-ában foglaltakra, valamint az államháztartásról szóló, 2011. 
évi CXCV. törvény egyes rendelkezéseit alapul véve - a következőket rendeli el.

1. A költségvetés címrendje

l-§

Az önkormányzat a címrendet az 1. mellékletben foglaltak szerint állapítja meg.

2. A költségvetés bevételei és kiadásai

2.§

A képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi költségvetését 47.381 ezer forint együttes 
bevétellel és kiadással, ezen belül
a) 19.526 ezer forint személyi juttatással,
b) 2.307 ezer forint munkaadót terhelő járulékkal,
c) 9.578 ezer forint dologi kiadással,
d) 2.300 ezer forint ellátottak pénzbeli juttatással,
e) 3.692 ezer forint egyéb működési kiadással,
f) 5.153 ezer forint felhalmozási kiadással
g) 3.889 ezer forint felújítási kiadással és
h) 936 ezer forint finanszírozási kiadással 
tervezi.

3. Az önkormányzat bevételei

3 .§

A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásonkénti bontását a 2. melléklet tartalmazza.

4-§

A 3. §-ban megállapított bevételek címek szerinti részletezését a 3. melléklet tartalmazza.

s .§

(1) A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásai közül;
a) az állami támogatás részletezését a 7. melléklet,
b) az önkormányzat közhatalmi bevételeinek részletezését a 8. melléklet,
c) a felhalmozási bevételek részletezését a 9. melléklet,
d) a támogatások, átvett pénzeszközök bevételeinek részletezését a 10. melléklet tartalmazza.

(2) A képviselő-testület a 5.076 ezer forintos működési bizonytalan bevételt belső finanszírozással 
oldja meg a 2022. évi költségvetésében.

1



(3) A képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi költségvetésének fejlesztési hiányát 7.504 ezer 
forint összegben állapítja meg. A hiány belső finanszírozását 7.504 ezer forintos fejlesztési célú 
pénzmaradvánnyal oldja meg. A működési hiányt belső finanszírozással, 5.076 ezer forintos 
működési célú pénzmaradvánnyal oldja meg.

(4) Az önkormányzat a tárgyévi magánszemélyek kommunális adóbevételét teljes egészében a 
fejlesztési céljaira fordítja.

4. Az önkormányzat kiadásai

6.§

A 3. §-ban megállapított kiadási főösszeg címek szerinti részletezését, valamint a címeken belül 
elkülönítetten a személyi juttatások, társadalombiztosítási járulék, a dologi kiadások, a pénzeszköz 
átadások, az egyéb támogatások, a felhalmozási kiadások, hitelek kiadásai és a tartalék előirányzatát 
a 3. melléklet tartalmazza.

7.§

A képviselő-testület a felhalmozási és felújítási előirányzatokat célonként az 5. melléklet szerint 
hagyja jóvá.

8. §

Az önkonnányzat működési és fejlesztési mérlegét a 4. melléklet tartalmazza.

9-§

A kiemelt kiadási előirányzatok közül a pénzeszköz átadás és egyéb támogatás célonkénti 
részletezését a 6. melléklet tartalmazza.

10. §

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2025. évig terjedő gördülő költségvetésének mérlegadatait 
a 12. melléklet szerinti részletezettséggel jóváhagyja. Az áthúzódó feladatok kötelezettségeit a 14. 
melléklet tartalmazza.

(2) Az önkormányzat költségvetési évben nyilvántartott és jóváhagyott álláshelyeinek számát 
címenkénti részletezettséggel a 13. melléklet tartalmazza.

(3) A képviselő-testület a 2022. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét a 15. melléklet alapján 
fogadja el.

5. Az önkormányzat tartalékai

11. §

(1) A képviselő-testület általános tartalékot képez 2.428 ezer forint összegben.

(2) Az (1) bekezdésben szereplő céltartalék részletezését a l l .  melléklet tartalmazza.

6. A 2022. évi költségvetés végrehajtásának szabályai

2



(1) A képviselő-testület a költségvetési címek közötti átcsoportosítás jogát nem ruházza át. Az egyes 
címeken belüli, jogszabályi felhatalmazáson alapuló átcsoportosítások jogát a polgármester 
gyakorolja.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott átcsoportosításokról a polgármester a soron következő ülésen 
köteles beszámolni.

(3) A képviselő-testület a 2022. január 1-től a rendelet elfogadásáig terjedő időszakra szóló átmeneti 
gazdálkodásról szóló beszámolót elfogadja.

7. Vegyes, átmeneti rendelkezések

13. §

(1) Az önkormányzat csak kötelező feladatokat lát el.

(2) A jelen rendeletben nem szabályozottakra az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
és a végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

8. Záró rendelkezések

14. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

15. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

12. §

3



1. melléklet

Pálé Község Önkormányzata címrendje

C ím
szám a

C ím  neve S zak fe lad at neve S zak fe lad at C O F O G

1

Településüzemeltetés

Utak, hidak 999000 045160

1 Temető fenntartás 960302 013320

1 Közvilágítás 999000 064010

1 Önk. ingatlanok hasznosítása 680001 013350

1 Községgazdálkodás 999000 066020

1 Közösségi busz 999000 011130

1 Mozgókönyvtár 910501 082091

1 Települési vizeli, és vízmin. véd. 999000 011130

2 Közfoglalkoztatás Rövid közfoglalkoztatás 999000 041231

2 Start közfoglalkoztatás 999000 041232

2 Hosszabb közfoglalkoztatás 999000 041233

3

Szociális ellátások

Kölcsönök nyújtása v.tér. 999000 011130

3 Betegséggel kapcs.ellátások 101150

3 Családi támogatások 104051

3 Foglalk.kapcs.ellátások 105010

3 Lakhatással kapcs.ellátások 106020

3 Int. ellátottak ellátások 107060

3 Egyéb nem int. ellátások 107060

4 Igazgatás Önkormányzati jogalkotás 999000 011130

4 Önkorm.elsz. 999000 018010

5 Falugondnoki Szolgálat Falugondnoki Szolgálat 889928 107055

6

EU pályázatok

EFOP-3.9.2. 999000 104060

6 EFOP-1.5.3. 999000 104060

6 Külterületi utak 999000 011130

6 Magyar Falu út 999000 011130

6 VP vallási 999000 011130

6 VP- KÖZBIZTONSÁG 999000 066020

6 Magyar Falu - JARDA 999000 066020

6 MOBILITÁSI HÉT 999000 056010

6 Kistelepülési rendezvények 999000 082092

6 MFP- Kommunális eszköz 
beszerzés

999000 062020

6 MFP- Közösségszervezés 999000 062021

1.-6. P á l é  összesen

4



2. melléklet

Pálé Község Önkormányzata költségvetési jelentése (ezer forintban)

S sz. M eg n e v e z é s E r ed e ti
előír.

M ó d o s íto tt
elő ír.

T é n y S sz . M eg n ev ez és E red eti
előír.

M ó d o s íto tt
előir.

T én y

B e v é te le k K ia d á so k

1 M ű k ö d és i cé lú  tá m o g a tá so k  
á h .b e lü l

31 3 0 3 0 0 1 S zem é ly i ju tta tá s o k 19 52 6 0 0

Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d és i 
tá m o g a tá sa

2 9  41 0 0 0 2 M u n k a a d ó t  terh e lő  
já r u lé k o k

2 3 07 0 0

2 F e lh a lm o z á s i cé lú  
tá m o g a tá so k  á h .b e lü l

1 53 8 0 0 3 D o lo g i k ia d á so k 9 578 0 0

3 K ö zh a ta lm i b ev é te lek 4 1 0 0 0 4 E llá to tta k  p én zb e li 
ju tta tá sa i

2 30 0 0 0

4 M ű k ö d és i b ev é te lek 1 45 0 0 0 5 E g y é b  m ű k ö d és i cé lú  
k ia d á so k

3 692 0 0

5 F e lh a lm o z á s i b ev é te lek 0 0 0 6 B e r u h á z á s i k ia d á so k 5 153 0 0

6 M ű k ö d és i cé lú  á tv e tt  
p én zeszk ö zö k

100 0 0 7 F e lú jítá s i k ia d á so k 3 889 0 0

7 F e lh a lm o z á s i cé lú  á tv e tt  
p én zeszk ö zö k

0 0 0 8 E g y é b  fe lh a lm o z á s i cé lú  
k ia d á so k

0 0 0

K ö ltsé g v e té s i b ev é te lek 34  801 0 0 K ö ltsé g v e té s i k ia d á so k 4 6  4 45 0 0

K ö lts é g v e té s i b cv .és k iad . 
eg y e n le g e

- 0 0 K ö ltsé g v e té s i b cv .és k iad . 
eg y e n le g e

-11 645

8 F in a n sz ír o z á s i b ev é te lek 12 5 80 0 0 9 F in a n s z ír o z á s i k ia d á so k 93 6 0 0

M a ra d v á n y  ig én y b ev é te le 11 64 5 0 0

B e v é te le k  összesen 4 7  381 0 0 K ia d á so k  ö sszesen 47 381 0 0

F in a n sz ír o z á s  eg y en leg e 0 0 0 F in a n s z ír o z á s  e g y e n le g e - - -

5



3. melléklet

2022. évi bevételek és kiadások (ezer forintban)

1. Településüzemeltetés
2022 . évi bevételek és kiadások Eft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

1 Településüzemeltetés
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 1 449 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 1 449 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 1 449 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 4 321 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 556 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 4 998 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 449 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 1 000 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 11 324 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 11 324 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -9 875 0 0 0,00%

6



2. Közfoglalkoztatás
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

2 Közfoglalkoztatás
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
1 893 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 1 893 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 1 893 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 2 400 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 230 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 263 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 2 893 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 2 893 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -1 000 0 0 0,00%

3. Szociális ellátások
2022 . évi bevételek és kiadások Eft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosító 
tt előír.

Tény Tény/
mód.eir.

7



szám
3 Szociális ellátások

1 Működési célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 100 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 100 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 100 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 1 550 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 2 300 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 400 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 4 250 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 4 250 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -4 150 0 0 0,00%

4. Igazgatás
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosít 
ott előír.

Tény Tény/
mód.eir.

4 Igazgatás
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
29 410 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 29 410 0 0 0,00%

8



támogatása
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 410 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 1 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 29 821 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 12 299 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 11 363 0 0 0,00%
Bevételek összesen 42 120 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 9 325 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 1 075 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 922 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 3 262 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 14 584 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 936 0 0 0,00%

Kiadások összesen 15 520 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 11363 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 26 600 0 0 0,00%

5. Falugondnoki szolgálat
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosít 
ott előír.

Tény Tény/
mód.eir.

5 Falugondnoki Szolgálat
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%

9



5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 3 480 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 446 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 1 564 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 30 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 5 520 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 5 520 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -5 520 0 0 0,00%

6. EU pályázatok
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosít 
ott előír.

Tény Tény/
mód.eir.

6 EU pályázatok
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

1 538 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 1 538 0 0 0,00%

10



8 Finanszírozási bevételek 281 0 0 0,00%
1 Maradvány igénybevétele 281 0 0 0,00%

Bevételek összesen 1 819 0 0 0,00%
1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 281 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 4 704 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 2 889 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 7 874 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 7 874 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 281 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -6 055 0 0 0,00%

7. Pálé összesen
2022 . évi bevételek és kiadások E ft-ban
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés
Eredeti
előír.

Módosítót 
t előír.

Tény Tény/
mód.eir.

1.-6. Pálé összesen
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
31303 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

29 410 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

1 538 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 410 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 1450 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
100 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 34 801 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 12 580 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 11 645 0 0 0,00%
Bevételek összesen 47 381 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 19 526 0 0 0,00%

11



2 Munkaadót terhelő járulékok 2 307 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 9 578 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 2 300 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 3 692 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 5153 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 3 889 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 46 445 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 936 0 0 0,00%

Kiadások összesen 47 381 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 11 645 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

12



4. melléklet

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlege (ezer forintban)

1. Működési mérleg
B e v é te lek K ia d á so k

S sz. M eg n ev ez és E r ed eti M ó d o s íto tt Tény S sz. M e g n e v e z é s E r ed e ti M ó d o s íto tt T é n y

01 Működési célú támogatások 
(állami támogatásokkal)

31 303 0 0 01 Bérjellegű kiadások 21 833 0 0

02 Közhatalmi bevételek 410 0 0 02 Dologi kiadások, 
(átfutó...)

9 578 0 0

03 Egyéb működési bevételek 1 450 0 0 03 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai (segélyekkel)

2 300 0 0

04 Működési célú átvett 
pénzeszközök

100 0 0 04 Egyéb működési célú 
kiadások

1 264 0 0

05 Finanszírozási bevételek 
(pénzmaradvánnyal)

5 076 0 0 05 Finanszírozási kiadások 936 0 0

06 Más célra fordítható 
fejl.bevétel

0 0 0 06 Működési célú 
tartalékok

2 428 0

Ö sszesen 38  3 39 0 0 Ö sszesen 3 8  3 3 9 0 0

Működési egyensúly 0 OK OK Működési egyensúly OK OK

2. Fejlesztési mérleg
Bevételek K ia d á so k

S sz. M eg n ev ez és E red eti M ó d o s íto tt T én y S sz. M e g n e v e z é s E red eti M ó d o s íto tt T é n y

01 Felhalmozási célú 
támogatások

1 538 0 0 01 Beruházási kiadások 5 153 0 0

02 Költségvetéstől kapott 
felhalmozási tám.

0 0 0 02 Felújítási kiadások 3 889 0 0

03 Magánszemélyek kommunális 
adója (100%)

0 0 0 03 Egyéb felhalmozási 
kiadások

0 0 0

04 Felhalmozási bevételek 0 0 0 04 Korábben felvett 
fejlesztési célú hitelek, 
kölcsönök törlesztései

0 0 0

05 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 05 Korábben felvett 
fejlesztési célú hitelek, 
kölcsönök kamatterhei

0 0 0

06 Pénzmaradvány felhalmozási 
része

7 504 0 0 06 Tartalékok fejlesztési 
célra elkülönített része

0 0

07 F ejle sz té s i cé lú  h ite le k 0 0 0

08 Más célra fordítható 
fejl.bevétel

0 0 0

Ö sszesen 9  042 0 0 Ö sszesen 9 04 2 0 0
Felhalmozási egyensúly OK OK Működési egyensúly 0 OK OK

13



5. melléklet

Az önkormányzat felhalmozási kiadásai (forintban)

1. Fejlesztési (beruházási) dadások
i . S za k fc la d a t n eve F e jle sz té s i (b e r u h á z á s i)  fe la d a to k E red eti előir. M ó d o s íto tt T é n y

1 T e lep ü lés i v ize li, és  v ízm in .
véd .

Kápolna 353 000 0 0

2 M F P - K o m m u n á lis  e s z k ö z  
b esz erzé s

Pályázati fejlesztés 3 704 000 0 0

3 ÁFA 1 096 000 0 0

F e lh a lm o zá s i k ia d á so k  ö ssze sen  : 5  153 000 0 0

2. Felújítási kiadások
11. S z a k fe la d a t  n ev e F e lú jítá s i k ia d á so k E r ed e ti előir. M ó d o s íto tt Tény

1 Ö n k .in g a t la n o k
h a szn o s ítá sa

Egészségház 780 000 0 0

2 M a g y a r  F a lu  -  J Á R D A Pályázati fejlesztés 2 275 000 0 0

3 ÁFA 834 000 0 0

F e lú j ítá s i k ia d á so k  ö ssze sen  ; 3 8 89  000 0 0

14



6. melléklet

Támogatások, pénzeszköz átadások kiadásai (forintban)

I.A. M ű k ö d és i cé lú  tá m o g a tá so k E red eti előír. M ó d o s íto tt T é n y

1 Szoc.kölcsön 100 000 0 0
2 Bursa 300 000 0 0
3 Nyugat Hegyh. 104, KÖH 500 604 000 0 0
4 Páléért 150, polgárőr 30, íjász 30, birkózók 20 230 000 0 0
5 Falugondnoki egyesület 30 000 0 0

Ö sszesen 1 2 6 4  000 0 0

I.B . F e lh a lm o z á s i cé lú  tá m o g a tá so k E r ed e ti elő ír. M ó d o s íto tt T é n y

1

Ö sszesen 0 0 0

III. K ö z v e te tt  tá m o g a tá so k E r ed e ti elő ír. M ó d o s íto tt T é n y

1 ellátottak tér.díj, kártérítés elengedése - - 0
2 lakoss.lakásép,felúj.kölcsön elengedése - - 0
3 helyi adó, gépj.adó kedvezm.,mentesség - * 0
4 hely.eszk.haszn.bev.kedvezm., mentesség - “ 0
5 egyéb kedvezmény kölcsön elengedés - - 0

Összesen - - 0

15



7. melléklet

2022. évi állami támogatások

Állami támogatások 103 Pálé
Támogatás címe összeg

(FT/fő)
fő összeg

Települé
süzemelt
etés

Zöldterület (ha alapú) 25 200 1.1.1.2. 25,4 640 080
Beszámítás után 981 360
Közvilágítás 6 336 000 1.1.1.3. 0 1 216 000
Beszámítás után 1 891 689
Köztemető 1 107 174 1.1.1.4. 0 100 000
Beszámítás után 148 601
Közutak 3 576 230 1.1.1.5. 1 406 550
Beszámítás után 629 845

Település igazg.,komm. feladatok 2 700 1.1.1.6. 103 6 000 000
Beszámítás után 9 807 657
Lakott külterület 2 550 1.1.1.7. 0 0
Beszámítás után 0
Önk.működési támogatása - - 8 362 630
Összes beszámítás - - 5 096 522
Polgármesteri ill.tám. - 0
Önk.működési támogatása 
(beszámítás után)

- 1.1. - 13 459 152

Pénzbeni és term.szoc.ell. 1.3.1. 103 4 068 000
Falugondnoki szolgálat 5 142 300 1.3.2.5. 1 5 142 300
Szoc.és g;y.jóléti feladatok összesen 1.3. 9 210 300
Étkezte
tés

Bértámogatás 2 700 300 1.4.1.1. 0 0
Üzemeltetési tám. - I.4.I.2. 0 0
Szünidei étkeztetés 797 1.4.2. 0 33 630

Étkeztetések összesen - 1.4. - 33 630
Könyvtári és közművelődési 
feladatok

2 213 1.5.2. 0 2 270 000

ÁLLAMI TÁMOGATÁSOK 
ÖSSZESEN

- -

24 973 082

16



8. melléklet

Az önkormányzat közhatalmi bevételei (forintban)

K ö z h a ta lm i b ev é te lek Eredeti előír. M ó d o s íto tt T é n y

A d ó b e v é te le k 4 1 0  00 0 0 0

Magánszemélyek komm.adó 110 000 0 0
Állandó jelleggel végzett tevékenység után fizetett ip 300 000 0 0

E g y é b  k ö z h a ta lm i b ev é te lek 0 0 0

k ö z h a l  a lm i b ev é te lek  ö ssze sen 4 1 0  00 0 0 0

Adósságul k e le tk e z te tő  ü g y le t  h a tá r a  (S ta b ilitá s i tv .)
2 0 5  0 0 0

0 0

17



9. melléklet

Az önkormányzat felhalmozási bevételei (forintban)

F e lh a lm o z á s i b ev é te lek E r ed e ti elő ír. M ó d o s íto tt T é n y

1. T á r g y i e sz k ö z ö k  é r té k e s íté s e 0 0 0

1

II. P én zü g y i b e fe k te té se k  b ev é te le i 0 0 0

1

III. F e lh a lm o zá s i tá m o g a tá so k 1 53 7  656 0 0

1 V P k özb iztonság 1 53 7  656 0 0

F e lh a lm o z á s i é s  tő k e  je lle g ű  b e v é te le k  ö sszesen I 53 7  656 0 0

F e lh a lm o z á s i á tv e tt  b ev é te lek E r ed e ti előír. M ó d o s íto tt T é n y

1

F e lh a lm o zá s i á tv e tt  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0

18



10. melléklet

Támogatások és működési célú pénzeszközátvétel (forintban)

A . T á m o g a tá so k E r e d e ti elő ír. M ó d o s íto tt T é n y

I. Ö n k o r m á n y z a t  k ö ltség v e té s i tám . 2 9  4 1 0  0 0 7 0 0

1 H elyi önkorm ányzatok m ű k öd ésén ek  á ltalános 12 426 940 0 0
2 Telepü lési önkorm ányzatok e g y es  sz o c iá lis  és 9 210 300 0 0
3 T elepülési önkorm ányzatok gyerm ek étk ezteté 33 630 0 0
4 T elepülési önkorm ányzatok kulturális feladatai 2 270 000 0 0
5 M űködési célú  k ö ltség v etési tám ogatások  é s  k 5 469 137 0 0

II. Tám ogatásértékü m űködési bevétel 1 89 3  000 0 0

1 K özfog la lk oztatás 1 893 000 0 0

T á m o g a tá so k  összesen 31 3 0 3  00 7 0 0

19



11. melléklet

Az önkormányzat tervezett tartalékai (forintban)

S sz . M eg n ev ez és E red eti e lő ír . M ó d o s íto tt  elő ír.

I. C é lta r ta lé k o k

1 Á latlános tartalék 2 4 2 8  20 4 0

Ö sszesen 2 4 2 8  20 4 0

20



12. melléklet

Pálé Község Önkormányzata gördülő tervezése (ezer forintban)

S sz. M eg n ev ez és 20 2 2 2023 20 2 4 2 0 2 5 Ss
z.

M eg n ev ez és 202 2 2 0 2 3 202 4 2 0 2 5

B e v é te le k K ia d á so k

1 M ű k ö d és i célú  
tá m o g a tá so k  á h .b e lü l

31 30 3 19  00 0 19 5 00 19 90 0 1 S zem é ly i ju tta tá s o k 19 526 7 80 0 8 0 0 0 8 20 0

Ö n k o r m á n y z a to k  
m ű k ö d és i tá m o g a tá sa

2 9  41 0 18 00 0 18 500 18 90 0 2 M u n k a a d ó t  terh e lő  
já r u lé k o k

2 30 7 2 100 2 2 0 0 2 40 0

2 F e lh a lm o z á s i cé lú  
tá m o g a tá so k  á h .b e lü l

1 538 0 0 0 3 D o lo g i k ia d á so k 9 578 6  80 0 7 0 00 7  100

3 K ö z h a ta lm i b ev éte lek 4 1 0 1 600 1 800 2 0 00 4 E llá to tta k  p én zb e li 
ju tta tá sa i

2 30 0 80 0 8 5 0 900

4 M ű k ö d é s i b ev é te lek 1 45 0 700 70 0 700 5 E g y é b  m ű k ö d és i  
cé lú  k ia d á so k

3 692 3 30 0 3 5 0 0 3  700

5 F e lh a lm o z á s i b ev éte lek 0 0 0 0 6 B e ru h á z á si
k ia d á so k

5 153 600 55 0 4 0 0

6 M ű k ö d é s i cé lú  á tv e tt  
p é n z e s z k ö z ö k

100 100 100 100 7 F e lú j ítá s i k ia d á so k 3 889 0 0 0

7 F e lh a lm o z á s i cé lú  á tv e tt  
p é n zeszk ö zö k

0 0 0 0 8 E g y é b  fe lh a lm o z á s i  
cé lú  k ia d á so k

0 0 0 0

K ö ltsé g v e té s i b ev é te lek 3 4  801 21 4 00 22  100 22  7 00 K ö ltsé g v e té s i k ia d á so k 46  445 21 4 0 0 2 2  100 2 2  700

K ö ltsé g v e té s i b ev .és k iad . 
eg y e n le g e

- 0 0 0 K ö lts é g v e té s i b ev .és  
k iad . eg y en leg e

-11 645 -

8 F in a n sz ír o z á s i b ev é te lek 12 5 8 0 0 0 0 9 F in a n sz íro zá s i
k ia d á so k

93 6 0 0 0

M a r a d v á n y  ig én y b ev é te le 11 6 4 5 0 0 0

B e v é te le k  ö sszesen 47  381 Ti 40 0 22 100 2 2  70 0 K ia d á so k  ö ssze sen 47  381 21 4 0 0 2 2  100 2 2  70 0

F in a n s z ír o z á s  eg y e n le g e 0 0 0 0 F in a n s z ír o z á s  eg y e n le g e - - - -

21



13. melléklet

2022. költségvetési év álláshelyei címenként (01.01.)

C ím
sz.

C ím  n ev e Á llá sh e ly e k J e lle g

i T elepü lésü zem eltetés 1 k özm ű ve lőd és, 
m egb ízás m ozgó

2 K özfog la lk oztatás 2 k özfog la lk oztatott

3 S zo c iá lis  e llátások

4 Igazgatás 1 polgárm ester

5 F alugondnoki S zo lgá lat 1 fa lugondnok

Ö sszesen 5

E b b ő l r é sz leg es 0

22



14. melléklet

Áthúzódó feladatok a 2022-2025 intervallumban (ezer forintban)

S sz Feladat 2 0 2 2 2023 2 0 2 4 202 5

1 K özm ű velőd és bértám ogatás 3 035

2 közfog la lk oztatás e lő le g 982

3 orvosi ü gyelet 31 0 3 10

5 EFOP 39 2 281

6 M agyar Falu járda 2  889

7 M F k om m .eszk öz 4  704

8 D R V  eszk özh aszn álat 4 4 9

9 E lő ző  év i Á H T  é lsz 936

Ö sszesen 13 58 6 3 1 0 0 0

23



15. melléklet

Pálé Község Önkormányzata 2022. évi bevételeinek és kiadásainak előirányzat-felhasználási
ütemterve (ezer forintban)

. Bevételek
í B ev é te lek
s
j

E lő irá n
y za t

V á r h a tó  b ev é te lek  h av i fo rg a lm a Ö sszes
en

0 1 . hó 2 . hó 3. hó 4 . hó 5 . hó 6. hó 7 . hó 8.
hó

9 . hó 10. hó 11.
hó

12. hó

(
1 M ű k ö d és i cé lú  

tá m o g a tá so k

Eredeti 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1
800

1 800 1 800 i
800

4616 2 4  4 1 6

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

( F e lh a lm o zá s i cé lú  
' tá m o g a tá so k  á h .b e lü l

Eredeti 0 2 530 2 53 0

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

(
3 K ö zh a ta lm i b ev é te lek

Eredeti 200 80 28 0

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

(
' M ű k ö d é s i b ev é te lek

Eredeti 1 000 1 000 1 000 210 3 21 0

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

(
i  F e lh a lm o z á s i b ev é te lek

Eredeti 0 0

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

( M ű k ö d és i cé lú  á tv e tt  
f p é n z e s z k ö z ö k

Eredeti 100 100

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

( F e lh a lm o zá s i cé lú  á tv e tt  
1 p é n zeszk ö zö k

Eredeti 0

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

1 K ö tség v c té s i b ev é te lek  
t  (0 1 + .. .+ 0 7 )

E r ed e ti 1 80 0 1 80 0 3 00 0 4 3 30 1 80 0 2 80 0 1 80 0 1
80 0

2 98 0 2 010 1
80 0

4  6 16 3 0  5 3 6

M ó d o sít
o tt

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e ljes íté
s

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(
t F in a n sz ír o z á s i b e v é te le k

Eredeti 15 199 15 199

Módosít
ott

0

Teljesíté
s

0

24



(1 Ö ss z e s  b ev é te l (0 8 + 0 9 )
E red eti 16 99 9 1 80 0 3 000 4 33 0 1 800 2 80 0 1 800 1

800
2 980 2 010 1

80 0
4 616 45  73 5

M ó d o sít
o lt

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T eljes ítő
s

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 . Kiadások
Ss
z.

K ia d á so k E lő irá n y za
t

V á r h a tó  k ia d á so k  h a v i fo rg a lm a Ö sszes
cn

0 1 . hó 2. hó 3 . hó 4. hó 5. hó 6 . hó 7. hó 8. hó 9 . hó 10.
hó

11. hó 12.
hó

11
S zem é ly i ju tta tá s

Eredeti 980 980 980 980 980 980 980 980 980 980 980 961 11 741

Módosított 0

Teljesítés 0

12
M u n k a a d ó t  terh e lő  
já ru lék o k

Eredeti 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 50 86 1 636

Módosított 0

Teljesítés 0

13
D o lo g i k ia d á s

Eredeti 787 787 1 300 1 500 787 787 1 800 787 400 400 400 906 10 641

Módosított 0

Teljesítés 0

14
E llá to tta k  p én zb e li 
ju tta tá sa i

Eredeti 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 203 442 2 6 4 5

Módosított 0

Teljesítés 0

15
E g y é b  m ű k ö d és i cé lú  
k ia d á so k

Eredeti 180 180 16 100 47 6

Módosított 0

Teljesítés 0

16
M ű k ö d é s i k ia d á so k  
(1 1 + .. .+ 1 5 )

E red eti 2 29 7 2 117 2 810 2 83 0 2 133 2  117 3 130 2 117 1 730 1 83 0 1 63 3 2 39 5 2 7  139

M ó d o síto tt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e ljes íté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 F elh a lm o zá s i és  fe lú jítá s i  
k ia d á so k

Eredeti 6 255 11
418

17 673

Módosított 0

Teljesítés 0

18
E g y é b  fe lh a lm o z á s i cé lú  
k ia d á so k

Eredeti 0

Módosított 0

Teljesítés 0

19 K ö ltsé g v e té s i k ia d á so k  
( 1 7 + .. .+ 1 8 )

E r ed e ti 2  29 7 2 117 2 810 9 0 8 5 2 133 2 117 14
548

2 117 1 730 1 8 30 1 63 3 2 39 5 44  81 2

M ó d o síto tt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e ljes íté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20
F in a n sz ír o z á s i k ia d á so k

Eredeti 923 923

Módosított 0

Teljesítés 0

21 Ö ssz e s  k ia d á s  (1 9 + 2 0 ) E red eti 3 22 0 2 117 2 81 0 9 08 5 2 133 2 117 14
54 8

2 117 1 730 1 830 1 633 2 39 5 4 5  7 35

M ó d o síto tt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e lje s íté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait.

A költségvetési rendelet tervezete Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről szóló 2021. 
évi XC. törvény, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezései, valamint az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás 
számviteléről szóló 4/2013. (1.11) számú kormányrendelet előírásai alapján készült.

A rendelet tartalmazza

a) a helyi önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatait és költségvetési kiadási előirányzatait

aa) működési bevételek és működési kiadások, felhalmozási bevételek és felhalmozási kiadások, 
kiemelt előirányzatok, és

ab) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 

szerinti bontásban,

b) a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szervek költségvetési bevételi előirányzatait és 
költségvetési kiadási előirányzatait

ba) kiemelt előirányzatok,

bb) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 

szerinti bontásban,

c) a költségvetési egyenleg összegét működési bevételek és működési kiadások egyenlege és a 
felhalmozási bevételek és a felhalmozási kiadások egyenlege szerinti bontásban,

d) a költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló, a 6. § (7) bekezdés a) pont ab) és ac) 
alpontja szerinti finanszírozási bevételi előirányzatokat,

e) a d) ponton túli költségvetési hiány külső finanszírozására vagy a költségvetési többlet 
felhasználására szolgáló finanszírozási bevételi előirányzatokat és finanszírozási kiadási 
előirányzatokat,

f)  a költségvetési év azon fejlesztési céljait, amelyek megvalósításához a Gst 3. § (1) bekezdése 
szerinti adósságot keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat szükségessé, az adósságot 
keletkeztető ügyletek várható együttes összegével együtt,

g) a Gst 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és az önkormányzati 
garanciákból és önkormányzati kezességekből fennálló kötelezettségeit az adósságot keletkeztető 
ügyletek futamidejének végéig, illetve a garancia, kezesség érvényesíthetőségéig, és a Gst 45. § (1) 
bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti 
saját bevételeit, és

h) a költségvetés végrehajtásával kapcsolatos hatásköröket, így különösen a Mötv. 68. § (4) 
bekezdése szerinti értékhatárt, a finanszírozási bevételekkel és a finanszírozási kiadásokkal 
kapcsolatos hatásköröket, valamint a 34. § (2) bekezdése szerinti esetleges felhatalmazást.

26



A költségvetési rendeletben elkülönítetten szerepel az évközi többletigények, valamint az elmaradt 
bevételek pótlására szolgáló általános tartalék és céltartalék.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A tervezet pénzügyi-gazdasági feltételek, valamint a képviselő-testület költségvetést érintő 
döntéseinek figyelembevételével határozza meg a bevételi és kiadási előirányzatokat és a 
gazdálkodás főbb irányvonalait.

Környezeti és egészségügyi következmények: nem ismert. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem ismert.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:

A képviselő-testület az Áht. előírásai szerint március 15. napjáig köteles elfogadni az 
éves költségvetési rendeletét. Ha a költségvetési rendeletet a képviselő-testület a költségvetési 
évben legkésőbb március 15-ig nem fogadta el, az átmeneti gazdálkodásról rendeletet alkot, 
amelyben felhatalmazást ad, hogy a helyi önkormányzat és költségvetési szervei a bevételeiket 
folytatólagosan beszedhessék, kiadásaikat teljesítsék.

27



1)- Lénáid Miklós Benedek (2022.01.28. 13:18:28)

y'l'S-L*
Ba r a n y a  M egyei

KORMÁNYHIVATAL

Ügyiratszám: 726-2/2022.
Ügyintéző: Pappné László Erika
Telefonszám: 72/795-180

Tárgy: Pálé Község Önkormányzatának 
környezetvédelmi tárgyú rendelete 
véleményezése 
Sas/315/2022.Hív. szám:

Dr. Kajdon Béla jegyző részére
Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője

Elektronikus úton

Tisztelt Címzetti

Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője (7370 Sásd, Dózsa Gy. u. 32.) tárgyi ügyben megküldte 
megkeresését a Baranya Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály (a továbbiakban: Környezetvédelmi, Természetvédelmi és
Hulladékgazdálkodási Hatóság) részére. Megkereséséhez csatolta az általa készített „Pálé Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének (■■■■■) önkormányzati rendelete A
hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 17.) önkormányzati rendelet 
módosításáról” szóló rendelet tervezetét (a továbbiakban: Rendelet).

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Hatóság a megküldött dokumentáció, 
a rendelkezésre álló adatok, tények alapján a Rendelet megalkotására vonatkozóan az alábbi

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodás Hatóság a Rendelet megalkotásával 
kapcsolatban -  környezetvédelmi, természet- és tájvédelmi, valamint hulladékgazdálkodási szempontból 
-  kifogást nem emel, a Rendeletet elfogadásra és jóváhagyásra javasolja.

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Hatóság a tárgyi ügyben 
véleményezést adó államigazgatási szervként a környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi Lili. törvény 48. § (3) bekezdése, valamint a környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági 
és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 71/2015. (III. 30.) Korm. rendelet (a 
továbbiakban: Kormányrendelet) alapján járt el.

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály

7621 Pécs, Papnövelde u. 13-15 S  +36-72 795-168 & +36-72 507-012 H  kornyezetvedelem@baranya.gov.hu
Honlap: www.bamkh.hu

véleményt

adja

r$ lÁ &

G

mailto:kornyezetvedelem@baranya.gov.hu
http://www.bamkh.hu


2

A Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Hatóság illetékességi területéről a 
Kormányrendele: 8/A. §-a rencelkezik.

Pécs, 2022. január 28.

Dr. Horváth Zoltán kormánymegbízott felhatalmazása alapján kiadmányozta:

1. Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője - HK
2. Irattár

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály

7621 Pécs, Papnövelde u. 13-15 K  +36-72 795-168 <S> +36-72 507-012 E  komyezetvedelem@baranya.gov.hu
Honlap: www.bamkh.hu

Lénárd M iklós Benedek
* t f '  ? ‘J /

osztályvezető
. lüuifi VKapják:

mailto:komyezetvedelem@baranya.gov.hu
http://www.bamkh.hu


Bara n ya  M egyei 
Ko rm án yh iva ta l

Z Á R A D É K

Az eredeti papíralapú dokumentummal egyező

rriásolatoészítő aláírása 
(Lénárd Miklós Benedek osztályvezető)

Ezen lap nem része az eredeti Iratnak, kizárólag a jogszabályi megfelelőséghez szükséges záradékolás 
megjelenítését szolgálja.
A másolat készítésének időpontja: az időbélyegzőn szereplő időport.
Az elektronikus ügyintézéssel összefüggésben keletkező dokumentációk hiteles másolatkészítésével 
kapcsolatos eljárásrendről szóló a Baranya Megyei Kormányhivatal vezetője 41/2021. ;X. 25.) utasítása 
a www.kormanvhivatal hu.'hu/haranva honlapon került közzétételre.

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály 

7621 Pécs, Papnövelde u. 13-15.
B  +36-72 795-168 & +36-72 507-012 S  kornyezetvedelem@baranya.gov.hu Honlap: www.oamkh.hu

mailto:kornyezetvedelem@baranya.gov.hu
http://www.oamkh.hu


T e r v e z e t
Pálé Község Önkormányzata Képviselő-testületének (...) önkormányzati rendelete 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI.17.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Pálé Község Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. és 19. pontjában, továbbá a hulladékról szóló 2012. évi
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésben foglalt feladatkörében eljárva, a szomszédos
önkormányzatok tájékoztatását, a környezetvédelmi igazgatási szerv véleményének kikérését és a 
Baranya Megyei Önkormányzat állásfoglalásának kérését követően a következőket rendeli el.

1 . §

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 17.) önkormányzati rendelet bevezető 
része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Pálé Község Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. és 19. pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésben foglalt feladatkörében eljárva, a szomszédos
önkormányzatok tájékoztatását, a környezetvédelmi igazgatási szerv véleményének kikérését és a 
Baranya Megyei Önkormányzat állásfoglalásának kérését követően a következőket rendeli el.”

2 .  §

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 17.) önkormányzati rendelet a 
következő fejezettel egészül ki:

„ IV Fejezet
Közterületen elhagyott hulladék felszámolása 

19. §

((1) A képviselő-testület az elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos helyi intézkedésekkel 
kapcsolatos feladatokat a polgármesterre ruházza át.
(2) A közterületeken és az önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom számára megnyitott egyéb 
ingatlanokon elhagyott, jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolásáról - amennyiben a hulladék 
birtokosa vagy az ingatlan használója nem ismert - a polgármester az arra engedéllyel rendelkező 
közszolgáltatóval, szolgáltatóval vagy más jogosult szervezettel kötött külön szerződés útján történő 
elszállíttatással 30 napon belül gondoskodik.
(3) A polgánnester minden szükséges intézkedést megtesz annak érdekében, hogy az elhagyott 

hulladék elhelyezőjét vagy birtokosát felfedje. Az ismertté vált hulladékelhelyezőt vagy -birtokost 
kötelezi az általa elhagyott hulladék elszállíttatásával, ártalmatlanításával kapcsolatos költségeknek 
az önkormányzat részére történő megtérítésére.”

3.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

1



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXXV. törvény módosítása folytán a törvény 35. §-a, a helyi 
önkormányzatok hulladékgazdálkodási szabályozási kötelezettsége kiegészült az elhagyott hulladék 
felszámolásához szükséges helyi intézkedések körének szabályozásával.

A képviselő-testület a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló rendelete felülvizsgálatával 
tesz eleget jogalkotási kötelezettségének. A rendelet kiegészül a köztisztasági feladatellátás 
vonatkozásában az önkormányzati területen elhagyott gazdátlan hulladék elszállíttatására vonatkozó 
rendelkezéssel.

A tervezetet, mint környezetvédelmi tárgyú rendeletet előzetesen véleményezésre küldjük a 
környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi Lili. törvény 48. § (2) bekezdése 
értelmében a környezetvédelmi igazgatási szervként eljáró Baranya Megyei Kormányhivatalnak, 
tájékoztatásul a szomszédos önkormányzatoknak. Állásfoglalást kérünk továbbá a törvény 46. § (2) 
bekezdés c) pontja alapján a Baranya Megyei Önkormányzattól.

A véleményezésre jogosultakra történő utalás a tervezet bevezető részében is megjelenik.

Kérem a fentiek szerint a rendeletmódosítás elfogadását. A szabályozás várható következményei az 
alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A tervezetnek - miután a feladatellátás eddig is a szabályozásnak megfelelően folyt - nincs 
közvetlen hatása a helyi társadalomra, gazdaságra, és a költségvetésre sem.

Környezeti és egészségügyi következmények: Az egyértelmű szabályozás - a helyi önkormányzat 
milyen módon és határidővel köteles a gazdátlan hulladék ártalmatlanításáról gondoskodni - a 
települési környezet és a közegészségügy védelmét szolgálja.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem ismert.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A képviselő-testület a törvényi előírásnak megfelelően köteles a szabályozásra.

2



Sásd és Térsége Terület- és Humánfejlesztési Nonprofít Kft. 
7370 Sásd, Rákóczi út 41.

Tel: 36 20/209-2208, 36 20/402-3344  
E-mail: sasdestersege@gmail.com

Markóné Héder Tímea Polgármester részére 
Pálé

Tisztelt Polgármester Asszony!

A Sásd és Térsége Nonprofít Kft. fenntartásában lévő Hegyháti Szociális Alapellátási Központ által 
nyújtott támogató szolgáltatás jövőbeni működtetéséhez kéqük az Önök támogatását.
Szervezetünk, a támogató szolgálat mellett az Önök településén jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást biztosít 4 fő részére, támogatva az idősek és fogyatékkal élők szociális 
szolgáltatásokhoz való hozzájutását A feladatellátás zavartalan működéséhez az Ön támogatását 
szeretnénk kérni a kihelyezett készülékek után, készülékenként havi 1000 Ft mértékben, azaz havi 
4.000 Ft mértékben.
A támogató szolgáltatás a járás területén napi rendszeres szolgáltatást nyújt fogyatékos 
személyeknek, főként gyermekeknek, akik a szolgáltatásunk révén jutnak el az iskolájukba, illetve 
egyéb intézményekbe, a fejlesztésük érdekében, az Önök településéről 1 gyermeket szállítunk. 
(14.000 Ft/gyermek/hó)
Az állami finanszírozás több mint 10 éve változatlan mértékű, a két szolgáltatás folyamatos 
biztosításának költségei viszont nagyban megnövekedtek az utóbbi években. A feladatellátás 
zavartalan működéséhez az Ön és a Testület támogatását szeretnénk kérni havonta 18.000 Ft 
mértékben

Támogatásukat ezúton is köszönjük. 

Sásd, 2022. 02.16.

Tisztelettel: M k J 4* Tiratge Torület- i . ' KtimánÍ8j!stó4,| 
Noflpmffl Korlátolt FcIcIfctófiG T im iiig

ügyvezető

mailto:sasdestersege@gmail.com


MECSEK-DRÁVA.
Hullodékfpidólltoct^Ji program

SZÉCHÉNYI TERV

Mecsek-Dráva Önkormányzati 
Társulás Tagönkormányzata

Dátum: 2021. december 15.

Ügyintéző: Hosszú Edina

Ügyiratszám: 8/920-12/2021

Tárgy: Felhívás a Mecsek-Dráva 
Önkormányzati Társulás felé történő 
képviselő-testületi határozati döntésre

Mellékletek: Határozat, Társulási
megállapodás módosítás

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr!

A Mecsek-Dráva Önkormányzati Társulás munkaszervezeti feladatait Pécs Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala látja el. Ennek keretében engedje meg, hogy a Hivatal 
Városüzemeltetési Főosztályának vezetőjeként tájékoztassam Önöket arról, hogy már 
több település jelezte a Társuláshoz való csatlakozási szándékát, valamint olyan 
települések is vannak, akik viszont tagságukat szeretnék megszüntetni. Ennek okán 
szükségessé és időszerűvé vált a Társulási megállapodás releváns pontjainak 
módosítása, mely a tagtelepülések támogatásával valósulhat meg.

Kérem, hogy a mellékelt határozat alapján képviselő-testületük hozza meg támogató 
döntésüket a mellékelt társulási megállapodás módosításának aláírásával együtt.

Köszönettel:

ffoagay Miklós 
főosztályvezető

Mecsek-Dráva Önkormányzati Társulás 
Székhely. 7621 Pécs, Széchenyi tél 1 
E-maih mdtarsulas@ph pecs hu 
v.v.nv. mecse.kdrava hu 
wwvv ujszechenyiterv. gov hu

L
mm
■Ifí;» •  I A prü|Ekt az Európai Unió 

I lámogaiásával valósul meg



Mecsek-Dráva Önkormányzati Társulás 
Társulási Tanácsának

29/2021. (XII.8.) sz. nyílt határozata

a Mecsek-Dráva Önkormányzati Társulási társulási megállapodásának módo
sításáról

1. ) A Tanács úgy dönt, hogy az előterjesztés mellékletei szerinti társulási tag
ság megszűnésére vonatkozó módosításokat jóváhagyja.

2. ) A Tanács utasítja a Városüzemeltetési Főosztály vezetőjét, hogy legké
sőbb 2021. december 15-ig gondoskodjon az előterjesztés 1. számú mel
lékletét kiküldeni azon tagönkormányzatok részére, amelyek a csatlako
zást tartalmazó módosításról már döntöttek, az előterjesztés 2. számú 
mellékletét pedig azon tagönkormányzatoknak, amelyek a csatlakozást 
tartalmazó módosítást nem tárgyalták meg.

3. ) A Tanács kéri a tagtelepülések önkormányzatait, hogy a társulási megál
lapodás módosított változatának elfogadására irányuló döntésüket képvi- 
selö-testületeik minősített többséggel hozzák meg, és juttassák el azt a 
Társulás részére legkésőbb 2022. február 28-ig.

Határidő 2. pont tekintetében:2021. december 15. 
Határidő 3. pont tekintetében: 2022. február 28. 
Felelős: Péterffy Attila elnök

Kapják: Magay Miklós főosztályvezető

0



MECSEK-DRÁVA REGIONÁLIS SZILÁRDHULLADÉK KEZELŐ RENDSZER 
LÉTREHOZÁSÁT CÉLZÓ ÖNORMÁNYZATI TÁRSULÁS

TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁSÁNAK MÓDOSÍTÁSA

1.) A PREAMBULUM rendelkezései a következőkre módosulnak:

PREAMBULUM

Ezen társulási megállapodás megkötésénél e megállapodás 1. számú mellékletében 
felsorolt önkormányzatok, mint társulási alapító tagok és a projekt bővítése során be
lépett 1/A. számú mellékletében felsorolt önkormányzatok, mint társuláshoz csatla
kozott tagok (továbbiakban együttesen: Tagok), elsősorban az Európai Unió szervei 
által elfogadott vonatkozó közösségi jogszabályokat, a KEOP projekt megvalósításá
val összefüggő hazai jogszabályokat, a pályázati felhívást és útmutatót, továbbá Ma
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13.§ (1) 
bekezdés 19. pontja, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, az államház
tartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet (Ávr.), 
a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (Számv. tv.), a nemzeti vagyonról szóló 
2011.évi CXCVI, törvény (továbbiakban: Nvtv.), a hulladékról szóló 2012. CLXXXV. 
törvény (továbbiakban: Ht). A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) 
rendelkezéseit vették figyelembe.

A társulás a működése időtartama alatt módosított jogszabályokat, a korábban hatá
lyos jogszabályok hatályon kívül helyezése kapcsán a helyükbe lépő kihirdetett és ha
tályba lépett jogszabályokat, azok hatályosságának megfelelően alkalmazza működé
se során.

A Tagok jelen Társulási Megállapodás aláírásával kiemelten a Mecsek-Dráva 
Regionális Szilárdhulladék Kezelő Rendszer kiépítése és üzemeltetése, az integrált 
hulladékhasznosítási és kezelési feladatok ellátása érdekében együttesen 
vállalkoznak komplex, korszerű regionális települési szilárdhulladék kezelési rendszer 
megvalósítására,fenntartására, lehetőség szerinti bővítésére és üzemeltetésére ennek 
érdekében a tagok az Európai Unió Kohéziós Alapjából valamint a 
hulladékgazdálkodási rendszerek fejlesztésére igényelhető támogatással kívánnak 
komplex hulladékgazdálkodási rendszert létrehozni, fenntartani és üzemeltetni, 
valamint az ehhez szükséges gazdasági, pénzügyi és jogi előfeltételeket biztosítani.

2, Az ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK I. fejezet 3. pontja az alábbiakra módosul:

3. A Társulás tagjai (név, székhely, képviseletre jogosult, lélekszám, a társulási 
tagot megillető szavazatszám): e Megállapodás 1. és 1/A. számú mellékletében 
felsorolt települési önkormányzat az ott részletezett adatokkal. Az 1. és 1/A. 
számú melléklet e megállapodás elválaszthatatlan részét képezi. Az 1/A számú 
melléklet a csatlakozás folyamatában a Társulási megállapodás külön módosítása 
nélkül a csatlakozás kezdő napjával kiegészül. A melléklet kiegészítéséről a 
Társulási Tanács gondoskodik.



2. A Társulás gazdálkodási, pénzügyi-gazdasági feladatait Pécs Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala látja el feladat-ellátási szerződés alapján.

3. A TÁRSULÁS JOGÁLLÁSA II. fejezet 2. pontja helyébe a következő szöveg lép:

4. A TULAJDONJOG VII. fejezet 3. pontja a következőre módosul:

3. E Megállapodás alapján a projekt keretében létrejövő hulladékgazdálkodási eszköz- 
rendszert a Társulás az Nvtv. előírásainak megfelelően a hulladékgazdálkodási
közszolgáltatás ellátásához köteles biztosítani, e körben a társult önkormányzattal 
közszolgáltatási szerződéssel rendelkező közszolgáltatónak üzemeltetésre átadni. 
Az üzemeltetésre átadott eszközrendszer használatának feltételeiről, a pótláshoz 
szükséges díj megfizetéséről a Társulás a közszolgáltatóval megállapodást köt.

5, A TULAJDONJOG VII. fejezet 4. pontja a következőre módosul:

4. A társuló önkormányzatok rögzítik, hogy a vagyonelemek elidegenítése során az 
Nvtv. rendelkezései alapján járnak el.

6. A TÁRSULÁS SZERVEZETE Vili, fejezet A Társulási Tanács 1. pontja a következőre 
módosul:

1. A Társulás döntéshozó a szerve a 13-16 tagú Társulási Tanács (a továbbiakban: 
Tanács). A Társulási Tanács 13 tagja az Alapító önkormányzatokat, 3 tagja a 
Csatlakozott önkormányzatokat képviseli. A Tanács tagjait e Megállapodás 2. 
számú mellékletében meghatározott elvek szerint, a Tag önkormányzat képviselő
testülete választja meg. A megválasztott tagok az őket megválasztó 
önkormányzatokat lakosság-szám arányos szavazati joggal képviselik.
A Társulási Tanács egyik tagja Pécs Megyei Jogú Város Polgármestere, 
akadályoztatása esetén az erre a feladatra kijelölt alpolgármester. Ez azonban nem 
érinti az elnöki akadályoztatás esetére vonatkozó rendelkezéseket.

7. A TÁRSULÁS SZERVEZETE Vili fejezet B. A társulási tanács elnöke 2. pontja a
következő e) és f) ponttal egészül ki

[2. Az Elnök feladatkörébe tartozik:]
e) a Tanács hatáskörét nem sértve, beszámolási kötelezettség mellett irányítja a 

Társulás gazdálkodását, meghatározza a társulás üzleti és fejlesztési 
koncepcióját, a projektek pénzügyi, szakmai megvalósítását, pénzügyi 
elszámolását, valamint az üzemeltetéssel összefüggő jogi, pénzügyi folyamatok 
meghatározását és működtetését,

f) a határozatképtelenség miatt elmaradt Tanácsülés és az újra összehívott ülés 
közötti időben az adott napirendekről szükséges döntések meghozatala a Mötv. 
alapján a polgármestert megillető szabályok figyelembevételével.

2



8. CSATLAKOZÁS A TÁRSULÁSHOZ IX. fejezet a következőre változik:

IX. CSATLAKOZÁS A TÁRSULÁSHOZ

A Társuláshoz csatlakozni az alábbi feltételek szerint lehetséges:

a) a Társuláshoz csatlakozni kívánó önkormányzat (továbbiakban: új tag), amennyiben 
közigazgatási területe a pályázatban megvalósult eszközrendszer területfejlesztési 
egységébe esik (Somogy , Baranya vagy Tolna megye) vagy ahhoz közvetlenül 
csatlakozik, hulladékgazdálkodási közszolgáltatását a projektben megvalósult 
eszközrendszer igénybevételével látja el, a következő feltételek mellett 
csatlakozhat:
aa) tudomásul veszi hogy a belépése előtt keletkezett társulási vagyonból és annak

hozadékából részesedése nem származhat, ezzel kapcsolatos igényt sem a 
társulási tagsága idejére, sem a társult tagsága bármely okból történő 
megszűnése (kilépés, kizárás, társulás megszűnése) nem támaszthat,

ab) a tagsági jogviszonya keletkezését követően a társulás által megvalósított 
beruházás lakosság-arányosan rá eső részével arányosan szerez tulajdoni 
hányadot. Vagyoni hozzájárulása számításánál a belépést követően keletkezett 
vagyon és annak hozadéka vehető figyelembe,

ac) vállalja a működési költség (tagdíj) rá eső részének megfizetését,
ad) a Társulási Megállapodásban foglaltakat feltétel nélkül elfogadja,
ae) A Társulás tagjainak mindegyike minősített többségű döntéssel jóváhagyja a 

csatlakozást.
b) A csatlakozási szándék elfogadására a jelen okiratban foglalt felhatalmazás alapján 

a Társulási Tanács minősített többséggel jogosult. A csatlakozás feltételeit a Tanács 
az elfogadó nyilatkozatban határozza meg, mely feltételek az új tagra kötelezők.

9. A TÁRSULÁSI TAGSÁG MEGSZŰNÉSE XI. fejezet 2. pontja a következőre módosul:

2. 2013. január 1. napját követően a Társuláshoz csatlakozni évente két alkalommal, 
a naptári év első és a naptári félév első napján, a Társulásból kiválni ugyancsak 
évente két alkalommal, a naptári félév utolsó napjával és a naptári év utolsó napjá
val lehet.

10. A TÁRSULÁSI TAGSÁG MEGSZŰNÉSE XI. fejezet 3. pontja a következőre módosul:

3. A Társuláshoz való csatlakozásról és a kiválásról, ha törvény eltérően nem 
rendelkezik, legalább hat hónappal korábban, minősített többséggel kell 
dönteni. A döntésről a Társulási Tanácsot haladéktalanul értesíteni kell.

11. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK XV. fejezet 1. pontja a következőre módosul:

7. A Tagok a vitás kérdéseiket elsősorban tárgyalásos úton, egymás közötti egyezte
téssel kísérlik meg rendezni, ennek sikertelensége esetére -  tekintettel arra, hogy a 
társulás több megye területére (Baranya, Tolna, Somogy) is kiterjed -  hatáskörtől 
függően a Pécsi Járásbíróság vagy a Pécsi Törvényszék kizárólagos illetékessé
gének vetik alá magukat. Az egymás közötti egyeztetésekbe a Tagok kötelesek be

3



vonni a törvényességi ellenőrzést ellátó szervet és a Közreműködő Szervezetet. 
Egyeztetéseik során a Tagok jogosultak mediátor (közvetítő) szolgáltatását igénybe 
venni.

Jelen Társulási megállapodás-módosítás hatályba lépéséhez a Társult és a Csatlakozott 
Tag önkormányzatok képviselő-testületei mindegyikének minősített többséggel hozott 
jóváhagyása szükséges.

Kelt:

Társult önkormányzat:

4


